REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Administratori

Nr..2¢5. 7_Prot Shkodér, mé &2 . 4/ 2021

It FTESA PER KUOTIM

Titulli i Projektit: projektit me titull “Universiteti i Qéndrueshém-Bashképunimi i
Ndérmarrjeve pér Pérmirésimin e Pungsimit té t&¢ Diplomuarve- SUCCESS: Marreveshja e
Grantit Nr. 01-230-1/2020- SUCCESS 618975-EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP.

Titulli Kontratés: "Blerje paisje Elektronike - Elektrike"

Jeni i ftuar t& paraqisni ¢gmimet ¢ kuotuara tuaja pér furnizimin me artikujt bashkéngjitur
késaj ftese.

Informacioni pér specifikimet teknike dhe sasité e kérkuara &shté¢ dhéné né& shtojcén 1
bashkéngjitur késaj ftese.

2. Ju duhet t& kuotoni pér t& gjithé artikuj sipas késaj ftese. Kuotimet e ¢mimit do té
vlerésohen pér te gjith¢ zérat s& bashku dhe kontrata do t'i jepet firmés qé ofron koston totale mé
t& ulét t& vlerésuar té t& gjithé artikujve s& bashku.

3. Ju do te paraqisni njé origjinal t& Kuotimit t& Cmimit me Formularin e Ofertés dhe
dokumentet ligjore t& kualifikimit (bashké&ngjitur). Kuotimi juaj sipas kerkeses duhet t& mbyllet ne
nj& zarf dhe t&€ adresohet dhe 1& dérgohet né adresén ¢ méposhtme:

UNIVERSITETI "L.GURAKUQI"
Adresa: "'Sheshi 2 prilli" Shkodér

4. Kuotimi juaj perpilohet ne 2 gjuhé shqip dhe anglisht.

5. Afati p&rfundimtar pér marrjen e Kuotimeve tuaja nga Enti Prokurues me adresén ¢
treguar n€ paragrafin 3 &shté: dt 02 . 12 . 2021, ora 10.00, Universiteti L.Gurakuqi, protokoll
arkiva ¢ USH me poste me shenimin Oferté pér prokurimin e projektit pér projektin: me titull:
“Universiteti i Q€ndrueshém-Bashképunimi i Ndérmarrjeve pér Pérmirésimin e Punésimit
té t& Diplomuarve- SUCCESS: Marreveshja e Grantit Nr. 01-230-1/2020- SUCCESS 618975-
EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP.

6. Kuotimet tuaja duhet & paraqiten sipas instruksioneve & méposhtme d %? }
dhénat bashkélidhur. Termat dhe Kushtet ¢ Furnizimit t& bashkélidhura J;rgé@k

A -

Kontratés. f &; Oc;\w o f—\

(i) MIMET: Cmimet duhet t& kuotohen pér dérgese deri né m g’a%né‘@ﬁ%u
(vendi i destinacionit) ’l?) -



(i)  VLERESIMI I KUOTIMEVE: Ofertat pér té cilat vendoset se jané substancialisht né
pérputhje me specifikimet teknike do t& vlerésohen duke krahasuar gmimet e tyre .
Gjaté vlerésimit t& kuotimeve Enti Prokuruves do t& pércaktojé pér ¢do propozim ¢mimin e
vlerésuar duke axhustuar kuotimin e ¢gmimit dhe duke bérg ndonjé korrigjim pér gabime aritmetike
si mé poshté:

(a) aty ku ka mospérputhje midis shumave né shifra dhe né fjalé, do 1& merren parasysh
shumat me fjalé;

(b) aty ku ka mospérputhje midis ¢mimit njési dhe totalit t& artikullit t& linjés g& rezulton
nga shumézimi i ¢gmimit njési me sasiné, ¢gmimi njési si¢ kuotohet duhet t& merret parasysh;

(c) n€ qoft¢ se furnizuesi refuzon t& pranoje korrigjimet, kuotimi i tij do té refuzohet.

(iii) DHENIA E URDHERIT TE BLERJES: Urdhéri i Blerjes do t'i jepet ofertuesit qé ofron
¢mimin mé t€ ulét t& vlerdsuar dhe qe Eshté né pérputhje me standardet e kérkuara té
mundé&sive ligjore financiare dhe teknike. Ofertuesi i suksesshém do té nénshkruajé
nj¢ kontrate sipas formularit t& bashkélidhur t&¢ Kontratés dhe afateve dhe kushteve t&
furmzimit.

(ivy  VLEFSHMERIA E OFERTES: Kuotimet tuaja do t& jené té vlefshme pér njé periudhé
prej shtatédhjeté e pesé ditésh (75) nga afati i fundit i marrjes sé& kuotimeve i pércaktuar
né paragrafin 5 t& késaj Ftes& pér Kuotim.

7. Informacioni i métejshém mund t& merret prej:

Adresa: UNIVERSITETI "L.Gurakugi"
Tel. & Fax.

E-mail: ilir.hoxha@unishk.edu.al

8. Ju lutem konfirmoheni marrjen e késaj ftese.

(Shénim: N& rast mospérputhje midis ¢mimit t& njésisé dhe ¢mimit total q& rrjedh nga ¢mimi pér
njési, do t& merret n€ konsiderate ¢mimi pér njési)

Kriteret kualifikuese ligjore, financiare pér operatorit ekonomik qé do kuotojé:
Kandidati-ofertuesi duhet té dorézojé:
1. Deklaraté se:

a) &sht€ 1 regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);
¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 t& LPP-ség;
¢) personi (personat) q& veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri ose
ortaku, ose q& ka fuqi p&rfaqésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk
€shte i dénuar ose nuk ka qeng i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé& preré pér ¢do vepér penale,
t€ p&rcaktuar né nenin 76/1 t& LPP-sg; o
d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimt:;in@yﬁ&;ﬁﬁiﬁb}&
dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve t& sigit EVE S ose
ndodhet né& njé prej kushteve t& parashikuara né nenin 76/2 t& LPP-sé; If ({-‘“&0 | & ] %%
¢) Operatori Ekonomik ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat qé burofte ngiéglidlaczoming
fugi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, t& cilét operojné nél ter:giton"'@lé spubfkés s
Shqipérisé. , T gt O
f) Operatori Ekonomik nuk &shté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjisla&@{i& né fuqi;
Lkopt®:




g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtaring né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe
t€ punés;

2. Operatori ekonomik duhet t& jeté i pajisur me gertifikata ISO t& l&shuara nga njé organ i vierésimit t&
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit i vendit ose nga organizma ndérkombétaré
akreditues t€ njohur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Akredimit n& Shqipéri (DPA), pérkatésisht:

- me Certifikatén ISO 9001:2015, lidhur me sistemin ¢ menaxhimit ¢ cilésisé, e cila t& pérfshijé
objektin e prokurimit, si dhe té jeté e vlefshme.

3.Operatori ekonomik duhet t€ paraqesé Autorizim Prodhuesi ose Distributor i autorizuar pér Shitje pér
mallrat objekt prokurimi. Né rast se do té paraqitet autorizim Distributori duhet té vértetohet lidhja midis
distributorit t& autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet t€ jeté i dedikuar pér procedurén objekt i kétij
prokurimi. Autorizimi duhet t& pérmbajé té dhénat e detajuara t& prodhuesit (adresé, telefon, e-mail etj) né
ményré g€ t& vértetohet autenticiteti. Dokumentat duhet t& jeng origjinalé ose kopje t& noterizuara té tyre.
Rastet € mos-dorézimit t& njé dokumenti, ose t& dokumentave t& rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

4. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike duke specifikuar garancing.

5. Deklaraté e operatorit qé¢ merr pérsipér q& pér té gjithe artikujt e preventivit t& realizohet furnizim
vendosja sipas kérkesave t& AK duke respektuar parametrat e detajuar si dhe vénien ne pune né testimin
funksional perfundimtar te tyre (te gatshme per perdorim nga stafi i projektit te USH-se)

6 Formularin e Ofertés ekonomike e teknike.

7.Furnizime t€ ngjashme t¢ realizuara gjaté tre viteve t& fundit nga data e zhvillimit te tenderit, ne nje vlere
Jjo me te vogel se 40 % ¢ vlerés se pérllogaritur t& kontratés & prokurohet

8.Keto furnizime te ngjashme do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:

-Nése kontrata €sht& realizuar me institucione shtetérore: Kontratg, faturé evértetim realizimi

-N€ rastin e pérvojés s¢ méparshme t& realizuar me sektorin privat, kontraté dhe fatura tatimore e shitjes
ku shénohen artikujt, datat, shumat.

Gara do té vazhdojé nése paragiten minimumi 3 ofertues.

Vleréstmi i ofertuesve brenda 5 ditéve nga paraqitja e ofertave.

Ankimimi brenda 7 ditéve nga klasifikimi pérfundimtar.

Mbas shqyrtimit & ankesave né rrugé administrative, brenda 5 ditéve b&het nénshkrimi i kontratés,
ku ofertuesi fitues duhet t& paragesé formularin e sigurimit t& kontratés.

Afati i 1&vrimit 30 dit&.

(do dokument j dorézuar duhet né dy gjuhé shqip dhe anglisht ( original dhe/ose i noterizuar)




Shtojca 1

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

PREVENTIV PER LABORATORIN e Projektit Success
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Pershkrimi i Artikullit

Sasia

PC All -IN -One {AIO) 23" (Njesi dhe ekran ne nje trup)

i5

Smart Board Table 78"

FOTOKOPIE

Video Conference

Switch 24 porta

UPS 2000 VA

Rack 12 U

Rack 12U dhe Aksesore

S s fsIOh N RB W N e

Kosto instalimi

N Y N S U U Y

Totali

SPECIFIKIMET TEKNIKE

KOM P.I UTER A”-m-One (AlO) 23” (Njési dhe ekran né njé trup)

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Pikét Min. pér Procesorin sipas: cpubenchmark.net
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:
“Chipset”:

“RAM”:

Madhésia e Hard Diskut “HDD Size”:

“Graphics”:

“Media Device”:

“Slots”:

Ekrani “Display”:

"Web Camera":

“Speakers”:

Ushqimi “Power Supply”:
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Portat e Komunikimit “Ports”:

Rrjeti “Networking”:

Sistemi | Operimit “Preinstalled Licensed 0. S5.”:
Tastiera “Keyboard”:

“Pointing Device”:

Siguria “Security”:

AKSESORET

Kabéll “Power Cord”:

7400 Piké

Intel ose Ekuivalent

8 GB, min. DDR4 2666 MHz

256 GB SSD

Integrated HD Graphics

DVD+/-RW Internal ose External e té njéjtés Marké
me pajisjen

Min. {1} Mini PCl slots/M.2 ose Ekuivalente

23" Min. FHD (1920x1080) LED Backlight, Anti-Glare
Min. FHD Camera

internal Stereo Speakers

220V AC,50 Hz

Min. {5) USB nga té cilat min. (2) USB 3.0;

(1) RJ-45;

(1) DP/HDMI

Min. (1/1}Headphone/Microphone Jack ose (1)
Combo Jack;

{1} Integrated Mic.;

10/100/1000 Mbps LAN (RJ)-45);

Wireless 802.11ac (Kompatibél me 802.11b/g/n};
Bluetooth min. V4.1
OEM Windows 10 64-bi aﬁ@?l

Standart Keyboard é'R@ Wirélg;’?@&e Bluetooth
Standart Optical M _gse,‘w.lp_eles}os Fu\axtooth
Embedded Securlt;rtIPM 5 !-\\ '




“Recover”; Recover Partition

Té tjera: Energy Star
GARANCIA
Periudha e Mbulimit té Garancisé “Warranty”: 3 Vjet

Smart Board 78”

KARAKTERISTIKAT MINIMALE TEKNIKE

'Teknolt')gjia me Preide “Touch ﬁ'echnoiogy":

Funksionet Multi Prekje “Multitouch Capabilities”

EKRANI
Tipi i Ekranit “Display Type”
Madhesia e Ekranit “Display Size”:
Zona Aktive e Imazhit “Active Image Area:
Zona Aktive e Prekjes “Active Touch Area:
Raporti i brinjéve “Aspekt Ratio":
Rezolucioni “Resolution”:
Saktésia e Pozicionimit

Frekuencat “Frequency”

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”
Ndrigimi “Brightness”
Frekuenca e Rifreskimit “Refresh Frequency”:
Frekuenca e Pikselave “Pixel Clock”
Madhésia e Pikselit “Pixel Dimensions”
Kéndi i shikimit “Viewing Angle”:
Koha e pérgjigjes “Response Time”
Sensori i Drites "Ambient light sensor”
AUDIO & RRIETI

Audio “Audio”:

R

Deri né 20 prekje simultane, shkrim ose
fshirje

LED backlit LCD {(grada A)

78"

1656 x 1260 mm (65.2 x 49.6 x 1.4 in)
1745 x 1403 x 93 (68.7 x 55.2 x 3.7 in})
16:9

4K UHD

<2mm

Horizontale 21Hz — 140kHz,

Vertikale 59Hz — 70Hz

1200:1

Mbi 349cd/m?2

60Hz

600Mhz

0.37mm

1780




Rrjeti “Network”:

Bluetooth “Bluetooth”:

1Q e integruar “Embedded 1Q”

Periudha e Mbulimit té Garancisé “Warranty”:

802.11 Wi-Fi a/b/g/n/ac 2.4GHz dhe
5GHz

Bluetooth dual mode 4.2 + EDR
MENAXHIMI INTELIGIENT

Learning suite,

Notebook

Lessons

Lab

Collaboration Tools

Digital Whiteboard

Web Browser

Wireless Screen Sharing

1vit

FOTOKOPJE Multifunction B&W Copy Machine A3

MINIMALE TEKNIKE
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
“Model”:

Copier, Printer

Shpejtésia “Copy/Print Speed for A4":

222 ppm
Cikli Mujor i Punés “Monthly Duty

Cycle”: 2 20000 Fage
Teknologjia “Technology”:
Laser B&W

Zvogélim/Zmadhim
“Reduction/Enlargement”:
25%-400%

Vendosja e Dokumentit “Document
Feeder”: ADF

Sirtarét pér Letrén “Paper Trays”:

1

Kapaciteti né Hyrje “Input Capacity
min.”: 250 Fleté
Kapaciteti né Dalje “Output Capacity
min. Standard”: 250 Fleté
Kopjim/Printim né té dy Faget

“Duplex Copying/Print.”:
Nuk Specifikohet

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
“Model”:

Copier, Printer

Shpejtésia “Copy/Print Speed for A4”:
222 ppm

Cikli Mujor i Punés “Monthly Duty Cycle”:
220000 Fage

Teknologjia “Technology”:
Laser B&W
Zvogélim/Zmadhim
“Reduction/Enlargement”:
400%

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:
ADF

Sirtarét pér Letrén “Paper Trays”:

1

Kapaciteti né Hyrje “Input Capacity min.”:

Kapaciteti né Dalje “Output Capacity m/ N 1.\/(3\{}@ {r-

Standard”: 250 Fleté 3&3-\ AN CO
Kopjim/Printim né té dy Faqet " b

25%-

“Duplex Copying/Print.”:
Nuk Specifikohet




Formati i Letrés “Media Sizes”:
A3

Memorja “Memory”:

2128 MB

“Hard Disk”:

Nuk Specifikohet

Shpejtésia e Skanimit “Scan Speed”:

Nuk Specifikohet

Rezolucioni i Skanimit “Scan
Resolution”: Nuk
Specifikohet

Formati i Skanimit Maksimal
“Maximum Scan Size”: Nuk
Specifikohet

“Toner”;

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Porta e Komunikimit “Interface”:
High Speed USB 2.0

“Ethernet”:

AKSESORET

Kabéll “Power Cord”:

Po, European

Formati i Letrés “Media Sizes”:

A3

Memorja "“Memory”:

2128 MB

“Hard Disk":

Nuk Specifikohet

Shpejtésia e Skanimit “Scan Speed”:
Nuk Specifikohet

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”:

Nuk Specifikohet

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum
Scan Size”: Nuk Specifikohet

Shogéruar me Starter Kit
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Porta e Komunikimit “Interface”:
High Speed USB 2.0
Po
AKSESORET
Kabéll “Power Cord”:
Po, European

Software/Drivers CD : Po

Kabé&ll USB: Kabéll USB:

Po Po

GARANCIA

Periudha e Mbulimit t& Garancisé “Warranty": 1 Vit ose 60 000 Kopje*

Sistem Videokonference

Elementet perberes Njesia gendrore, kamera PTZ, Mikrofoni,

telekomanda, ushqyesi, kabulli VGA 3m, kabulli i

ushqimit, kabulli i mikrofonit, kabulli i rrjetit,
kabulli HDMI

|

Komunikimi H>232, Sup standards, Sip TLS 64Kbs ~ 4 Mbps,
RJ45 network LAN {10/100/1000)
Kamera PTZ 2-megapixel CMOS, Pan/Tilt/Zoom 18x zoom

Rezolucionet e mundshme te videos

total, +/-130° pan; +90°/-25" tilt, kendet e
shikimit horizontal, 72°, vertical: 42°

Fushepamja Diagonale: 82°

HD1080p (1920 x 1080)
WXGA+ (1680 x 1050) /CﬁcanR
SXGA (1280 x 1024} /.

qDUB
ﬂ‘;\T& "“h

Fa ¥
r L=

a. (£ o

WXGA (1280 x 768) (“’ \;&%ﬁ%r%’) =
\7’}“--!
i

d&/] -

d /Nn

oz




HD720p (1280 x 720)
Standartet Video H.264, H.264 HP, H.264 SVC, H.263+, H.263,
H.261
Standartet Audio AACLD, G.722.1C, G.722.1, G.728, G.722
Portat e komunikimit video VGA, DVI (HDMI)
Portat e komunikimit Audio DVI (HDMI), Line-in {3.5)mm
| Rrjeti 10/100/1000Mbps
NAT/firewall traversal
IPv4 andIPv6 support
Siguria ALS (Advanced Lncryption Standard) function
{128-bit}, password protection for system
settings, password protection for remote system
management
_Menaxhimi ne web Remote management, live monitoring, firmware
update, phonebook download/ upload/ edit/
restore system settings, Export call history
Ushqyesi AC 110V ~ 240V, 50/60Hz,12V, 5A
Kabell Po, European
Periudha e mbulimit te garancise 1vit

Switch L2 me 24 porta

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

i STl T G|

PR F o R T

it e i T i W e b ekt i e

Porta 10/100/1000Mbps R4S

>24

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX)

Porta SFP Opsionale

Porta Uplink (baker/fiber) 2-4 / Combo Opsionale

100/1000Mbps SFP Slots

Porta Combo Opsionale

Porta Console RJ-45/RS-232 1

Instalimi né Rack 19" Rack Mountable
HYRIE "INPUT"

Tensioni Nominal 100~240 V AC

Frekuenca 50/60 Hz




PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI

Switching Capacity 2 96 Gbps

Throughput = 70 Mpps

Flash Memory 128 MB

RAM 512 MB

Jumbo Frame Opsionale

Tabelé t& Adresave MAC 16k

Fan Opsionale
STANDARDET

|IEEE 802.3 - 10BASE-T Po

IEEE 802.3u - 100BASE-TX Po

{EEE 802.3ab - 1000BASE-T Po

IEEER02.3z - 1000BASE-X Opsionale

IEEE 802.3ad - Agregim linku Po

|EEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE-

TX, and 1000BASE-T ports Po

IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol Po

IEEE 802.1s - multi STP Po

IEEE 802.1w - RSTP Po

IEEE 802.1q - VLAN Po

IEEE 802.1x - Port-based Network Access Po

Control

|EEE 802.1p - QoS Classification Opsionale

IEEE 802.3af - PoE Opsionale




UPS

KARAKTERISTIKA MiNIMALE TEKNIKE

Tipi "Type":

Fugia “Power”:

Faktori i Fugisé “Power Factor”:
Forma e Valés “Wave Form”:
Tensioni Nominal “Nominal Voltage”:
Frekuenca “Frequency”:

Rregullimi i Tensionit

“Volt, Regul. {On Battery)”:

Prizat Dalése “Output Cannectors”:

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”:
Frekuenca “Frequency”:
Dritarja e Tensionit “Voltage Window”:

Rregullim Automatik i Tensionit “AVR";

2000VA

DALE "0ﬁ1-'PUT"
Tower
2000 VA
20.7
Sinusoidale
220-240V AC

50 Hz +/- 5%

+/-10%

2 (4) IEC 320 €13 (nga bateria)
HYRIE “INPUT”

220 - 240V AC

50 Hz

170- 270V AC

Po

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Programi i Fikjes “Shutdown Software”:
Sinjalizim me LED “Led Indicators”:
Sinjalizim me Z& “Audible Indicators”:
Porta e Komunikimit “ Interface”:

Mbrojtja “Protection”:

Kab&ll pér Linjén Kryesore “Power Cord”:

Kabéll pér Lidhjen e PC “PC Power Cord”:

Po

Pér té gjitha gjendjet

Pér té gjitha gjendjet

{1) DB9 Serial ose USB

Overload, Discharge, and Overcharge Protection
AKSESORET

European




| B Ko T (T OB
abHl pér Komunikimin e té Dhénave (1) DB Serial - DBY Serial ose USB- USB
“Data Cable”:

GARANCIA

Periudha e Mbulimit té Garancisé “Warranty”: 2 Vjet

Rack 12 Unit, priza dhe aksesore montues

TERISTIKA MINIMALI

min 12 Unit 600x600 ack

Tlpi i Rack

Kapaku Kabak me xham
| Priza R ' i'Prize e montueshme ne rack me 6 poi;fa_shuko -
Sistemuesh kabllosh | po, 1 Unit
| Vida montimi | 40 vida montimi
GARANCIA '

Periudha e Mbulimit té& Garancisé “Warranty”: 1vit




